
 1  

Uchwała Nr III/23/2024                                                                                                                                                 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 
 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Miasta Raciąż na rok 2024 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 223, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2023 

r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w  Raciążu uchwala, co następuje: 
 

 

 

§ 1. 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu miasta Raciąż zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

uchwały: 

- zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę        908 798,83 zł, 

- zmniejsza się dochody budżetu miasta o kwotę         95 542,00 zł, 

 

2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

- zwiększa się dochody o kwotę                  142 468,83 zł, 

- zmniejsza się dochody o kwotę                   95 542,00 zł, 

 

3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

- zwiększa się dochody o kwotę                  766 330,00 zł, 

- zmniejsza się dochody o kwotę                          0,00 zł, 

 

4. Plan dochodów budżetu miasta ogółem wynosi  46 170 213,07 zł, w tym: 

- dochody bieżące w kwocie:             27 459 345,41 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie:              18 710 867,66 zł. 

 

§ 2. 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu miasta Raciąż zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały: 

- zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę                  2 898 868,93 zł, 

- zmniejsza się wydatki budżetu miasta o kwotę                 2 085 612,10 zł, 

 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały: 

- zwiększa się wydatki o kwotę                          1 921 368,93 zł, 

- zmniejsza się wydatki o kwotę                         1 868 192,70 zł, 

 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały: 

- zwiększa się wydatki o kwotę                            977 500,00 zł, 

- zmniejsza się wydatki o kwotę                           217 419,40 zł, 

 

4. Plan wydatków budżetu miasta ogółem wynosi  48 571 963,73 zł  w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie:                   30 329 542,60 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie:              18 242 421,13 zł. 
 

 

§3. 

Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikami nr 1a i nr 2a. 
 



 2  

§4. 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 2 401 750,66 zł,  który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

− niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy  

o finansach publicznych w kwocie 58 007,51 zł, 

− wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  

w kwocie 2 343 743,15 zł, 

2.  Przychody budżetu w wysokości 596 924,00 zł (wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy o finansach publicznych) przeznacza się w całości na rozchody – spłata wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytu i pożyczek. 

3.  Przychody budżetu w wysokości 2 998 674,66 zł, rozchody w wysokości 596 924,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. 

Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu miasta na zadania inwestycyjne na 2024 rok nieobjęte 

wieloletnią prognozą finansową, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

§ 6. 

Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

§ 7. 

Wprowadza się zmiany w dochodach gromadzonych na wydzielonym rachunku oraz wydatkach nimi 

finansowanych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 07.09.1991 

r. o systemie oświaty /art. 223 ufp/, zgodnie z załącznikiem nr 6.  

 

§ 8. 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł. 

 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 10. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Joanna Cieślak 



Uzasadnienie do uchwały Nr III/23/2024 

Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 13.06.2024 roku 
 

Dochody: 

wprowadza się zmiany w  budżecie miasta po stronie dochodów: 

Zwiększeń 908 798,83 zł dokonano w działach: 

a) 750 – Administracja publiczna – 4 074,00 zł, zwiększono środki zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 

63 z dnia 26.05.2024 r. z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administracji publicznej – 

funkcjonowanie USC, 

b) 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli ochrony prawa oraz sądownictwa – 14 400,00 

zł, wprowadzono środki na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do parlamentu europejskiego 

zarządzonych na dzień 09.06.2024 roku – diety dla członków OKW, zgodnie z pismem nr DCI.3112.54.2024 z 

dnia 04.06.2024 r, 

c) 801 – Oświata i wychowanie – 58 249,99 zł, zwiększono środki zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 

59 z dnia 21.05.2024 r. z przeznaczeniem na realizację zadania wyposażenia szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i ćwiczeniowe, 

d) 855 – Rodzina – 3 744,84 zł, wprowadzono środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy przebywających 

na terenie Miasta: na wypłatę świadczeń rodzinnych, 

e) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 539 600,00 zł, wprowadzono środki na realizację zadania 

pn. „Modernizacja istniejącego oświetlenia zewnętrznego na terenie Gminy Miasto Raciąż ze środków 

programu inwestycji strategicznych - Rządowego Funduszu Polski Ład, 

f) 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 62 000,00 zł, wprowadzono środki na realizację zadania pn. 

"Przebudowa zbiorowego miejsca spoczynku osób wojskowych i cywilnych na cmentarzu parafialnym  

w Raciążu" w ramach programu Mazowsze dla miejsc pamięci, 

g) 926 – Kultura fizyczna – 226 730,00 zł, wprowadzono środki na realizację zadania pn. "Modernizacja Miejskiego 

Stadionu w Raciążu" w ramach programu Mazowsze dla Sportu. 

 

Zmniejszeń w kwocie 95 542,00 zł dokonano w dziale: 

852 – Pomoc społeczna – 95 542,00 zł zmniejszono środki zgodnie z decyzjami Wojewody Mazowieckiego  

nr 125/2024  z 27.05.2024 roku z przeznaczeniem na świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych,  

nr 121/2024 z dnia 27.05.2024 roku z przeznaczeniem na wypłatę dodatków osłonowych oraz zmniejszono  środki  

z budżetu województwa mazowieckiego na realizację zadania pn. „Raźnym krokiem w kulturę" w ramach programu 

Mazowsze dla seniorów w związku z rezygnacją z realizacji w/w zadania,   

 

Plan dochodów po zmianie zamyka się kwotą 46 170 213,07 zł. 

 

Wydatki: 

wprowadza się zmiany w budżecie miasta po stronie wydatków: 

Zwiększeń w kwocie  2 898 868,93 zł dokonano w działach: 

a) 750 – Administracja publiczna – 25 186,40 zł, zwiększono środki zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego 

nr 63 z dnia 26.05.2024 r. z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administracji publicznej – 

funkcjonowanie USC, zwiększono oraz przesunięto środki na bieżące funkcjonowanie administracji publicznej, 

Rady Miejskiej oraz zwiększono środki z przeznaczeniem na wynagrodzenie audytora wewnętrznego, 

b) 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli ochrony prawa oraz sądownictwa – 16 875,54 

zł, wprowadzono oraz przesunięto środki na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do parlamentu 

europejskiego zarządzonych na dzień 09.06.2024 roku – diety dla członków OKW, zgodnie z pismem nr 

DCI.3112.54.2024 z dnia 04.06.2024 r, 

c) 801 – Oświata i wychowanie – 1 797 914,99 zł, zwiększono środki zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego 

nr 59 z dnia 21.05.2024 r. z przeznaczeniem na realizację zadania wyposażenia szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i ćwiczeniowe oraz przesunięto środki w ramach działu na bieżące funkcjonowanie jednostek 

oświatowych tj. Szkoły Podstawowej oraz Miejskiego Przedszkola,  

d) 852 – Pomoc społeczna – 140,00 zł, przesunięto środki między paragrafami na bieżącą działalność MOPS w 

Raciążu, 



f) 855 – Rodzina – 3 752,00 zł, wprowadzono środki z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy przebywających 

na terenie Miasta: na wypłatę świadczeń rodzinnych przesunięto środki między paragrafami na bieżącą 

działalność MOPS, 

g) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 674 500,00 zł, wprowadzono środki na realizację zadania 

pn. „Modernizacja istniejącego oświetlenia zewnętrznego na terenie Gminy Miasto Raciąż” dofinansowanego 

ze środków programu inwestycji strategicznych - Rządowego Funduszu Polski Ład, 

h) 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 77 500,00 zł, wprowadzono środki na realizację zadania pn. 

"Przebudowa zbiorowego miejsca spoczynku osób wojskowych i cywilnych na cmentarzu parafialnym  

w Raciążu" dofinansowanego w ramach programu Mazowsze dla miejsc pamięci, 

i) 926 – Kultura fizyczna – 303 000,00 zł, wprowadzono środki na realizację zadania pn. "Modernizacja Miejskiego 

Stadionu w Raciążu" dofinansowanego w ramach programu Mazowsze dla Sportu. 

 

Zmniejszeń w kwocie 2 085 612,10 zł dokonano w działach: 

a) 600 – Transport i łączność – 217 419,40 zł, zmniejszono środki z zadania pn. „Budowa ul. Reymonta” w związku 

z oszczędnościami poprzetargowymi,  

b) 750 – Administracja publiczna – 19 800,00 zł, przesunięto środki na bieżące funkcjonowanie administracji 

publicznej oraz Rady Miejskiej, 

c) 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli ochrony prawa oraz sądownictwa – 2 475,54 

zł, przesunięto środki na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do parlamentu europejskiego 

zarządzonych na dzień 09.06.2024 roku, 

d) 801 – Oświata i wychowanie – 1 739 665,00 zł, przesunięto środki w ramach działu na bieżące funkcjonowanie 

jednostek oświatowych tj. Szkoły Podstawowej oraz Miejskiego Przedszkola, 

e) 852 – Pomoc społeczna – 106 245,00 zł zmniejszono środki zgodnie z decyzjami Wojewody Mazowieckiego  

nr 125/2024  z 27.05.2024 roku z przeznaczeniem na świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych,  

nr 121/2024 z dnia 27.05.2024 roku z przeznaczeniem na wypłatę dodatków osłonowych oraz zmniejszono  

środki na realizację zadania pn. „Raźnym krokiem w kulturę" w ramach programu Mazowsze dla seniorów w 

związku z rezygnacją z realizacji w/w zadania,   

f) 855 – Rodzina – 7,16 zł, przesunięto środki między paragrafami na bieżącą działalność MOPS, 

 

Plan wydatków budżetu po zmianach zamyka się kwotą 48 571 963,73 zł. 

 

Przychody: 

Nie wprowadza się zmiany w budżecie miasta po stronie przychodów. 

 

Rozchody: 

Nie wprowadza się zmiany w budżecie miasta po stronie rozchodów. 

 



Strona 1 z 3

Dochody - załącznik nr 1 do uchwały nr III/23/2024 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 13.06.2024 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 224 472,77Administracja publiczna 0,00 4 074,00 228 546,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75011 127 167,50Urzędy wojewódzkie 0,00 4 074,00 131 241,50

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 127 152,00 0,00 4 074,00 131 226,00

751 65 523,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 14 400,00 79 923,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75113 11 108,00Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 14 400,00 25 508,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 11 108,00 0,00 14 400,00 25 508,00

801 1 065 382,00Oświata i wychowanie 0,00 58 249,99 1 123 631,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

80153 0,00
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów

 

ćwiczeniowych
0,00 58 249,99 58 249,99

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 3

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 58 249,99 58 249,99

852 631 820,00Pomoc społeczna -95 542,00 0,00 536 278,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85228 82 575,00Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -42 475,00 0,00 40 100,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 42 475,00 -42 475,00 0,00 0,00

85295 230 119,00Pozostała działalność -53 067,00 0,00 177 052,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 166 270,00 -13 330,00 0,00 152 940,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 39 737,00 -39 737,00 0,00 0,00

855 2 066 190,38Rodzina 0,00 3 744,84 2 069 935,22

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85595 14 996,38Pozostała działalność 0,00 3 744,84 18 741,22

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 14 996,38 0,00 3 744,84 18 741,22

921 243 335,48Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 62 000,00 305 335,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92120 0,00Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 62 000,00 62 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00



Strona 3 z 3

27 412 418,58razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
4 510,44 0,00 0,00 4 510,44

-95 542,00 142 468,83 27 459 345,41

majątkowe
900 3 567 682,20Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 539 600,00 4 107 282,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

90015 0,00Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 539 600,00 539 600,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6370 0,00 0,00 539 600,00 539 600,00

926 0,00Kultura fizyczna 0,00 226 730,00 226 730,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92601 0,00Obiekty sportowe 0,00 226 730,00 226 730,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 226 730,00 226 730,00

17 944 537,66razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
451 044,46 0,00 0,00 451 044,46

0,00 766 330,00 18 710 867,66

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 45 356 956,24

455 554,90
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 455 554,90

-95 542,00 46 170 213,07908 798,83



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań

Załącznik nr 1a do uchwały nr III/23/2024 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 13.06.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 127 152,00 4 074,00 131 226,00

75011 Urzędy wojewódzkie 127 152,00 4 074,00 131 226,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

127 152,00 4 074,00 131 226,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

65 523,00 14 400,00 79 923,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 11 108,00 14 400,00 25 508,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11 108,00 14 400,00 25 508,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 58 249,99 58 249,99

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 58 249,99 58 249,99

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 58 249,99 58 249,99

852 Pomoc społeczna 208 745,00 -55 805,00 152 940,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 42 475,00 -42 475,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 475,00 -42 475,00 0,00

85295 Pozostała działalność 166 270,00 -13 330,00 152 940,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

166 270,00 -13 330,00 152 940,00

Razem: 2 445 269,08 20 918,99 2 466 188,07

Strona 1 z 1



Wydatki - załącznik nr 2 do uchwały nr III/23/2024 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 13.06.2024 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 13 448 528,33 216 370,00 216 370,00 0,00 216 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 232 158,33 13 232 158,33 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -217 419,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -217 419,40 -217 419,40 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 231 108,93 216 370,00 216 370,00 0,00 216 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 014 738,93 13 014 738,93 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 13 240 038,33 207 880,00 207 880,00 0,00 207 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 032 158,33 13 032 158,33 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -217 419,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -217 419,40 -217 419,40 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 022 618,93 207 880,00 207 880,00 0,00 207 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 814 738,93 12 814 738,93 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 4 619 658,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 619 658,33 4 619 658,33 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -217 419,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -217 419,40 -217 419,40 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 402 238,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 402 238,93 4 402 238,93 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 222 613,08 4 222 613,08 3 984 113,08 3 150 991,45 833 121,63 32 000,00 206 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -19 800,00 -19 800,00 -19 800,00 -13 800,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 186,40 25 186,40 25 186,40 4 074,00 21 112,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 227 999,48 4 227 999,48 3 989 499,48 3 141 265,45 848 234,03 32 000,00 206 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 284 775,73 284 775,73 283 275,73 255 741,45 27 534,28 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 074,00 4 074,00 4 074,00 4 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 288 849,73 288 849,73 287 349,73 259 815,45 27 534,28 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 209 741,45 209 741,45 209 741,45 209 741,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 074,00 2 074,00 2 074,00 2 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 211 815,45 211 815,45 211 815,45 211 815,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 000,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą 215 000,00 215 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 215 000,00 215 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 8



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4220 Zakup środków żywności

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 241 694,04 3 241 694,04 3 236 694,04 2 697 000,00 539 694,04 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 800,00 -18 800,00 -18 800,00 -13 800,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 112,40 112,40 112,40 0,00 112,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 223 006,44 3 223 006,44 3 218 006,44 2 683 200,00 534 806,44 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 800,00 -3 800,00 -3 800,00 -3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 126 200,00 126 200,00 126 200,00 126 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 345 000,00 345 000,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 340 000,00 340 000,00 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 47 000,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 44 349,69 44 349,69 44 349,69 0,00 44 349,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 112,40 112,40 112,40 0,00 112,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 462,09 44 462,09 44 462,09 0,00 44 462,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 321 593,31 321 593,31 301 593,31 127 700,00 173 893,31 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 341 593,31 341 593,31 321 593,31 127 700,00 193 893,31 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 93 880,00 93 880,00 93 880,00 0,00 93 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 113 880,00 113 880,00 113 880,00 0,00 113 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 65 523,00 65 523,00 29 748,45 18 779,95 10 968,50 0,00 35 774,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 475,54 -2 475,54 -2 475,54 0,00 -2 475,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 875,54 16 875,54 2 775,54 2 688,14 87,40 0,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 923,00 79 923,00 30 048,45 21 468,09 8 580,36 0,00 49 874,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75113
Wybory do Parlamentu
Europejskiego

przed zmianą 11 108,00 11 108,00 10 808,00 7 008,00 3 800,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 475,54 -2 475,54 -2 475,54 0,00 -2 475,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 875,54 16 875,54 2 775,54 2 688,14 87,40 0,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 508,00 25 508,00 11 108,00 9 696,14 1 411,86 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na rzecz
osób fizycznych

przed zmianą 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 100,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 8



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 5 842,00 5 842,00 5 842,00 5 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 248,37 2 248,37 2 248,37 2 248,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 090,37 8 090,37 8 090,37 8 090,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 989,00 989,00 989,00 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 380,69 380,69 380,69 380,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 369,69 1 369,69 1 369,69 1 369,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 143,00 143,00 143,00 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55,22 55,22 55,22 55,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 198,22 198,22 198,22 198,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 062,94 -2 062,94 -2 062,94 0,00 -2 062,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 237,06 237,06 237,06 0,00 237,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe

przed zmianą 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -212,60 -212,60 -212,60 0,00 -212,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 87,40 87,40 87,40 0,00 87,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 87,40 87,40 87,40 0,00 87,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 87,40 87,40 87,40 0,00 87,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

przed zmianą 34,00 34,00 34,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3,86 3,86 3,86 3,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37,86 37,86 37,86 37,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 11 965 029,00 11 965 029,00 11 142 659,00 9 463 658,00 1 679 001,00 430 000,00 392 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 739 665,00 -1 739 665,00 -1 739 665,00 -1 693 082,00 -46 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 797 914,99 1 797 914,99 1 797 914,99 1 693 658,70 104 256,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 023 278,99 12 023 278,99 11 200 908,99 9 464 234,70 1 736 674,29 430 000,00 392 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 7 198 194,00 7 198 194,00 6 898 225,00 6 090 172,00 808 053,00 0,00 299 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 363 174,00 -1 363 174,00 -1 363 174,00 -1 328 228,00 -34 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 835 020,00 5 835 020,00 5 535 051,00 4 761 944,00 773 107,00 0,00 299 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 884 792,00 884 792,00 884 792,00 884 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -209 702,00 -209 702,00 -209 702,00 -209 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 675 090,00 675 090,00 675 090,00 675 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 112 530,00 112 530,00 112 530,00 112 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 683,00 -29 683,00 -29 683,00 -29 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 847,00 82 847,00 82 847,00 82 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 8



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 46 600,00 46 600,00 46 600,00 0,00 46 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 076,00 -25 076,00 -25 076,00 0,00 -25 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 524,00 21 524,00 21 524,00 0,00 21 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 102 000,00 102 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 870,00 -9 870,00 -9 870,00 0,00 -9 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 92 130,00 92 130,00 92 130,00 0,00 92 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 3 940 155,00 3 940 155,00 3 940 155,00 3 940 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 088 843,00 -1 088 843,00 -1 088 843,00 -1 088 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 851 312,00 2 851 312,00 2 851 312,00 2 851 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 465 291,00 2 465 291,00 2 380 736,00 1 927 963,00 452 773,00 0,00 84 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -376 491,00 -376 491,00 -376 491,00 -364 854,00 -11 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 088 800,00 2 088 800,00 2 004 245,00 1 563 109,00 441 136,00 0,00 84 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 287 915,00 287 915,00 287 915,00 287 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -52 918,00 -52 918,00 -52 918,00 -52 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 234 997,00 234 997,00 234 997,00 234 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 35 641,00 35 641,00 35 641,00 35 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 460,00 -7 460,00 -7 460,00 -7 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 181,00 28 181,00 28 181,00 28 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 637,00 -11 637,00 -11 637,00 0,00 -11 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 363,00 24 363,00 24 363,00 0,00 24 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 1 114 945,00 1 114 945,00 1 114 945,00 1 114 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -304 476,00 -304 476,00 -304 476,00 -304 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 810 469,00 810 469,00 810 469,00 810 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 376 491,00 376 491,00 376 491,00 364 854,00 11 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 376 491,00 376 491,00 376 491,00 364 854,00 11 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 918,00 52 918,00 52 918,00 52 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 918,00 52 918,00 52 918,00 52 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 460,00 7 460,00 7 460,00 7 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 460,00 7 460,00 7 460,00 7 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 8



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 637,00 11 637,00 11 637,00 0,00 11 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 637,00 11 637,00 11 637,00 0,00 11 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 304 476,00 304 476,00 304 476,00 304 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 304 476,00 304 476,00 304 476,00 304 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 833 517,00 833 517,00 833 517,00 787 682,00 45 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 298 900,00 1 298 900,00 1 298 900,00 1 263 954,00 34 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 132 417,00 2 132 417,00 2 132 417,00 2 051 636,00 80 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 94 154,00 94 154,00 94 154,00 94 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 627,00 200 627,00 200 627,00 200 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 294 781,00 294 781,00 294 781,00 294 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 13 625,00 13 625,00 13 625,00 13 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 389,00 28 389,00 28 389,00 28 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 42 014,00 42 014,00 42 014,00 42 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 19 927,00 19 927,00 19 927,00 0,00 19 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 076,00 25 076,00 25 076,00 0,00 25 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 003,00 45 003,00 45 003,00 0,00 45 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 6 228,00 6 228,00 6 228,00 0,00 6 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 870,00 9 870,00 9 870,00 0,00 9 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 098,00 16 098,00 16 098,00 0,00 16 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą 679 903,00 679 903,00 679 903,00 679 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 034 938,00 1 034 938,00 1 034 938,00 1 034 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 714 841,00 1 714 841,00 1 714 841,00 1 714 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 58 249,99 58 249,99 58 249,99 576,70 57 673,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 58 249,99 58 249,99 58 249,99 576,70 57 673,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 576,70 576,70 576,70 576,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 576,70 576,70 576,70 576,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 673,29 57 673,29 57 673,29 0,00 57 673,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 57 673,29 57 673,29 57 673,29 0,00 57 673,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 261 437,00 261 437,00 261 437,00 185 349,00 76 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 64 274,00 64 274,00 64 274,00 64 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 325 711,00 325 711,00 325 711,00 249 623,00 76 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 8



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 154 800,00 154 800,00 154 800,00 154 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 53 905,00 53 905,00 53 905,00 53 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 208 705,00 208 705,00 208 705,00 208 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 26 757,00 26 757,00 26 757,00 26 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 075,00 9 075,00 9 075,00 9 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 832,00 35 832,00 35 832,00 35 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 3 792,00 3 792,00 3 792,00 3 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 294,00 1 294,00 1 294,00 1 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 086,00 5 086,00 5 086,00 5 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 979 165,86 2 979 165,86 2 177 984,86 1 598 800,00 579 184,86 0,00 801 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -106 245,00 -106 245,00 -93 176,00 -42 475,00 -50 701,00 0,00 -13 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140,00 140,00 140,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 873 060,86 2 873 060,86 2 084 948,86 1 556 465,00 528 483,86 0,00 788 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 42 475,00 42 475,00 42 475,00 42 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -42 475,00 -42 475,00 -42 475,00 -42 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 39 455,00 39 455,00 39 455,00 39 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -39 455,00 -39 455,00 -39 455,00 -39 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20,00 -20,00 -20,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 734 797,71 734 797,71 578 642,71 501 725,00 76 917,71 0,00 156 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -63 770,00 -63 770,00 -50 701,00 0,00 -50 701,00 0,00 -13 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140,00 140,00 140,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 671 167,71 671 167,71 528 081,71 501 865,00 26 216,71 0,00 143 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 154 555,00 154 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 069,00 -13 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 141 486,00 141 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 386 200,00 386 200,00 386 200,00 386 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 120,00 120,00 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 386 320,00 386 320,00 386 320,00 386 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 8



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 72 205,00 72 205,00 72 205,00 72 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 225,00 72 225,00 72 225,00 72 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 9 640,00 9 640,00 9 640,00 0,00 9 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -151,00 -151,00 -151,00 0,00 -151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 489,00 9 489,00 9 489,00 0,00 9 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 50 700,00 50 700,00 50 700,00 0,00 50 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 300,00 -50 300,00 -50 300,00 0,00 -50 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

przed zmianą 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -250,00 -250,00 -250,00 0,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 692 602,52 2 692 602,52 954 245,42 350 990,00 603 255,42 0,00 1 738 357,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7,16 -7,16 -7,16 0,00 -7,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 752,00 3 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 696 347,36 2 696 347,36 954 238,26 350 990,00 603 248,26 0,00 1 742 109,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 14 996,38 14 996,38 149,28 0,00 149,28 0,00 14 847,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7,16 -7,16 -7,16 0,00 -7,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 752,00 3 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 741,22 18 741,22 142,12 0,00 142,12 0,00 18 599,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3290

Świadczenia społeczne
wypłacane obywatelom
Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

przed zmianą 14 847,10 14 847,10 0,00 0,00 0,00 0,00 14 847,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 752,00 3 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 599,10 18 599,10 0,00 0,00 0,00 0,00 18 599,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4350

Zakup towarów (w
szczególności materiałów,
leków, żywności) w związku
z pomocą obywatelom
Ukrainy

przed zmianą 149,28 149,28 149,28 0,00 149,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7,16 -7,16 -7,16 0,00 -7,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 142,12 142,12 142,12 0,00 142,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 238 592,09 4 132 409,89 4 111 609,89 113 148,36 3 998 461,53 20 000,00 800,00 0,00 0,00 0,00 4 106 182,20 4 106 182,20 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 674 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 674 500,00 674 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 913 092,09 4 132 409,89 4 111 609,89 113 148,36 3 998 461,53 20 000,00 800,00 0,00 0,00 0,00 4 780 682,20 4 780 682,20 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 574 000,00 574 000,00 574 000,00 0,00 574 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 674 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 674 500,00 674 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 248 500,00 574 000,00 574 000,00 0,00 574 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 674 500,00 674 500,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 134 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 900,00 134 900,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 134 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 900,00 134 900,00 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki poniesione ze
środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 539 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539 600,00 539 600,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 539 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539 600,00 539 600,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 8



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 288 000,00 1 288 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 1 038 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 77 500,00 77 500,00 77 500,00 0,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 365 500,00 1 365 500,00 327 500,00 0,00 327 500,00 1 038 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 77 500,00 77 500,00 77 500,00 0,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 77 500,00 77 500,00 77 500,00 0,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 77 500,00 77 500,00 77 500,00 0,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 77 500,00 77 500,00 77 500,00 0,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 244 000,00 200 000,00 100 000,00 6 200,00 93 800,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 303 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 000,00 303 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 547 000,00 200 000,00 100 000,00 6 200,00 93 800,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 144 000,00 100 000,00 100 000,00 6 200,00 93 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 303 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 000,00 303 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 447 000,00 100 000,00 100 000,00 6 200,00 93 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 303 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 000,00 303 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 47 758 706,90 30 276 366,37 25 033 573,72 14 820 217,76 10 213 355,96 1 622 500,00 3 270 292,65 0,00 0,00 350 000,00 17 482 340,53 17 482 340,53 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 085 612,10 -1 868 192,70 -1 855 123,70 -1 749 357,00 -105 766,70 0,00 -13 069,00 0,00 0,00 0,00 -217 419,40 -217 419,40 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 898 868,93 1 921 368,93 1 903 516,93 1 700 560,84 202 956,09 0,00 17 852,00 0,00 0,00 0,00 977 500,00 977 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 571 963,73 30 329 542,60 25 081 966,95 14 771 421,60 10 310 545,35 1 622 500,00 3 275 075,65 0,00 0,00 350 000,00 18 242 421,13 18 242 421,13 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 8



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań

Załącznik nr 1a do uchwały nr III/23/2024 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 13.06.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 127 152,00 4 074,00 131 226,00

75011 Urzędy wojewódzkie 127 152,00 4 074,00 131 226,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 107 300,00 2 074,00 109 374,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 352,00 1 000,00 19 352,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 500,00 1 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 500,00 1 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

65 523,00 14 400,00 79 923,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 11 108,00 14 400,00 25 508,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 300,00 14 100,00 14 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 842,00 2 248,37 8 090,37

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 989,00 380,69 1 369,69

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 143,00 55,22 198,22

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 300,00 -2 062,94 237,06

4300 Zakup usług pozostałych 1 200,00 -200,00 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -212,60 87,40

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 87,40 87,40

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 34,00 3,86 37,86

801 Oświata i wychowanie 0,00 58 249,99 58 249,99

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 58 249,99 58 249,99

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 576,70 576,70

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 57 673,29 57 673,29

852 Pomoc społeczna 208 745,00 -55 805,00 152 940,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 42 475,00 -42 475,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 455,00 -39 455,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 500,00 -2 500,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 -500,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 -20,00 0,00

85295 Pozostała działalność 166 270,00 -13 330,00 152 940,00

3110 Świadczenia społeczne 154 555,00 -13 069,00 141 486,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 200,00 120,00 1 320,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 205,00 20,00 225,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 640,00 -151,00 9 489,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

250,00 -250,00 0,00

Razem: 2 445 269,08 20 918,99 2 466 188,07

Strona 2 z 2



1 Dochody 46 170 213,07   

dochody bieżące 27 459 345,41   

dochody majątkowe 18 710 867,66   

2 Wydatki 48 571 963,73   

wydatki bieżące 30 329 542,60   

wydatki majatkowe 18 242 421,13   

3 Wynik budżetu -2 401 750,66   

Klasyfikacja 2 998 674,66   

1
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych
§ 905 58 007,51   

2
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych
§ 950 2 940 667,15   

Klasyfikacja 596 924,00   

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z tego § 992 596 924,00   

Pożyczki § 992 500 000,00   

Kredyty § 992 96 924,00   

Objaśnienia:

w §905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach ujęto niewykorzystane w 2023 

roku środki z tytułu z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 58 007,51 zł.  

Treść Kwota 

Załącznik nr 3  

do uchwały nr III/23/2024 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 13.06.2024 r.

Rozliczenie budżetu 0,00

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu na 2024 rok

Lp.

Przychody ogółem:



dochody 

własne jst

kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe 

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

1 600 60016 6050

Opracowanie programu funkcjonalno-

użytkowego dla zadania "Modernizacja dróg 

gminnych na terenie Gminy Miasto Raciąż"

68 000,00 68 000,00 0,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Raciążu

2 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Raciążu

6050 0,00 134 900,00 134 900,00 134 900,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Raciążu

6370 0,00 539 600,00 539 600,00 0,00 0,00 C 539 600,00
Urząd Miejski w 

Raciążu

4 926 92601 6050 Modernizacja Miejskiego Stadionu w Raciążu 303 000,00 0,00 303 000,00 303 000,00 76 270,00 0,00 0,00 B 226 730,00 0,00
Urząd Miejski w 

Raciążu

5 926 92601 6050

Opracowanie programu funkcjonalno-

użytkowego dla zadania "Modernizacja 

infrastruktury sportowej w Raciążu"

44 000,00 44 000,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Raciążu

1 094 500,00 117 000,00 977 500,00 1 094 500,00 328 170,00 0,00 0,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Przychody zgodnie z paragrafem 950, 951, 957 klasyfikacji budżetowej

Paragraf

Ogółem

Dział

środki pochodzące

z innych  źródeł*

Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego                                                                

(w tym w ramach funduszu sołeckiego) zmiana
rok 2024               

po zmianie

rok 2024

przed zmianą

Planowane wydatki

przychody 

bezzwrotne*

Łączne koszty 

finansowe 

766 330,000,00

900159003

Modernizacja istniejącego oświetlenia 

zewnętrznego na terenie Gminy Miasto Raciąż 

ze środków programu inwestycji

strategicznych - Rządowego Funduszu Polski 

Ład

674 500,00

Załącznik nr 4

do uchwały nr III/23/2024

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 13.06.2024 r.

z tego źródła finansowania

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2024 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową

Lp.

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu



dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

600 60016 2710

"Remont ulicy Przechodniej" w ramach 

Instrumentu Wsparcia Zadań Ważnych 

dla równomiernego rozwoju 

województwa mazowieckiego

33 048,00 0,00 33 048,00 33 048,00 0,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

600 60016 6300

"Budowa ulicy Reymonta" w ramach 

Instrumentu Wsparcia Zadań Ważnych 

dla równomiernego rozwoju 

województwa mazowieckiego

840 000,00 -135 068,00 704 932,00 0,00 704 932,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

600 60016 6300

"Przebudowa ulicy Płockiej" w ramach 

Instrumentu Wsparcia Zadań Ważnych 

dla równomiernego rozwoju 

województwa mazowieckiego

423 371,00 135 068,00 558 439,00 0,00 558 439,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

600 60016 6300

"Budowa i przebudowa dróg gminnych 

w Raciążu wraz z  infrastrukturą 

techniczną" w ramach Instrumentu 

Wsparcia Zadań Ważnych dla 

równomiernego rozwoju województwa 

mazowieckiego

1 616 740,00 0,00 1 616 740,00 0,00 1 616 740,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

750 75095 2710

"Powołanie Raciąskiej Rady 

Młodzieżowej" w ramach 

Samorządowego Instrumentu Wsparcia 

inicjatyw Młodzieżowych pn. Mazowsze 

dla Młodzieży 

20 930,00 0,00 20 930,00 20 930,00 0,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

750 75095 2710

"Młodzi w samorządzie lokalnym" w 

ramach Samorządowego Instrumentu 

Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych- 

Mazowsze dla Młodzieży 

17 964,00 0,00 17 964,00 17 964,00 0,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

754 75412 2710

Remont budynku użytkowanego przez 

jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej 

Raciąż (remont posadzki na sali 

szkoleniowej)" w ramach programu 

Mazowsze dla Straży Pożarnych

40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

852 85295 2710

"Raźnym krokiem w kulturę" w ramach 

Samorządowego Instrumentu Wsparcia 

Inicjatyw Rad Seniorów - Mazowsze dla 

seniorów 2024

39 737,00 -39 737,00 0,00 0,00 0,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

900 90095 2710

"Zapobieganie bezdomności zwierząt w 

Gminie Miasto Raciąż" w ramach 

Mazowieckiego Programu Wsparcia 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt -  

Mazowsze dla zwierząt 

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

900 90095 2710

"Wymiana części ogrodzenia na terenie 

Rodzinnych Ogródków Działkowych 

Sierakowo" w ramach Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Działkowców - 

Mazowsze dla działkowców 

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

921 92116 2310
Realizacja zadań gminnej biblioteki 

publicznej dla Gminy Raciąż
43 335,48 0,00 43 335,48 43 335,48 0,00

Porozumienie z Gminą 

Raciąż

921 92120 2710

"Przebudowa zbiorowego miejsca 

spoczynku osób wojskowych i cywilnych 

na cmentarzu parafialnym w Raciążu" w 

ramach programu Mazowsze dla miejsc 

pamięci

0,00 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

921 92195 2710

"Modernizacja pomieszczeń pełniących 

funkcję integracyjno-kulturalne w 

MCKSiR w Raciążu" w ramach 

programu Mazowsze dla lokalnych 

centrów integracyjnych 

200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

926 92601 6300

"Modernizacja Miejskiego Stadionu w 

Raciążu" w ramach programu Mazowsze 

dla Sportu

0,00 226 730,00 226 730,00 0,00 226 730,00

Umowa o udzielenie 

dotacji z budżetu 

Województwa 

Mazowieckiego

3 295 125,48 248 993,00 3 544 118,48 437 277,48 3 106 841,00

Załącznik nr 5

 do uchwały  nr III/23/2024

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 13.06.2024 r.

Ogółem

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania

Dochody związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

Zakres porozumienia 

lub umowy

Dochody

ogółem po 

zmianie

z tego:

Dochody

Dochody

ogółem przed 

zmianą

Zmiana



L.p. Dochody Wydatki

1. 20 450,00 zł         20 450,00 zł       

po zmianie 20 450,00 zł            20 450,00 zł          

zmiana 5 450,00 zł              5 450,00 zł            

przed zmianą 15 000,00 zł            15 000,00 zł          

2. 2 000,00 zł           2 000,00 zł         

po zmianie 2 000,00 zł              2 000,00 zł            

zmiana -  zł                       -  zł                     

przed zmianą 2 000,00 zł              2 000,00 zł            

Przedszkola - 80104

Miejskie Przedszkole w Raciążu

Nazwa rachunku, w tym jednostka przy której utworzono 

rachunek dochodów

Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku  oraz wydatki nimi finansowane jednostek 

budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 07.09.1991 r. o systemie 

oświaty /art. 223 ufp/ na 2024 rok

Załącznik nr 6

do uchwały nr III/23/2024 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 13.06.2024 r.

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Konarskiego w 

Raciążu

Szkoły podstawowe - 80101


